АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

74 Кедиая.

—
2024г. № 7945

О внесении изменений в муниципальную программу
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4231

В соответствии с постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013
№ 3274 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ в городе Рязани и Методических указаний по разработке и
реализации муниципальных программ в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41
Устава муниципального образования — городской округ город Рязань, администрация города
Рязани постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики
в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани
от 30.09.2021 № 4231 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование
развития экономики в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города
Рязани от 16.03.2022 №1240, от 24.05.2022 № 3318, от 01.07.2022 № 4623, от 22.08.2022
№6326,от 19.12.2022 № 11156, от 29.12.2022 № 11823, от 07.03.2023 № 2631, от 24.05.2023
№ 7061, от 04.07.2023 № 8899, от 31.07.2023 № 10151, от 01.09.2023 № 11672, от 27.10.2023
№ 13773, от 08.11.2023 № 14210, от 13.12.2023 № 15869, от 29.12.2023 № 16914,
от 29.12.2023 № 16917,от 08.02.2024 №1530, от 15.02.2024 № 2028), изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата
администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет \ууууу.афтгтл.го.

3. Контроль за исполнением
—

настоящего

—
постановления

—
возложить

на заместителя главы администрации Горячкину С.В.

В.Е. Артемов

Приложение
к постановлению

администрации города Рязани __
ото

У
ИИТНАЯ- 2024 г. № 7

Изменения
в муниципальную программу «Стимулирование развития

экономики в городе Рязани», утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 30.09.2021 №4231

1. В приложении №2 к муниципальной программе:
1.1. Пункт 7 раздела П «Условия оказания имущественной поддержки» дополнить абзацем

следующего содержания:
«ремонт одежды и текстильных изделий; производство одежды—(при условии

использования муниципального имущества в предпринимательской деятельности многодетной
семьей) (коды ОКВЭД 95.29.1; 14)».

1.2. Пункт 12 раздела Ш «Предоставлениев аренду имущества, включенного в Перечень»
после абзаца «документы, подтверждающие получение согласия работающего инвалида на
обработку персональных данных в соответствии с действующим  законодательством
Российской Федерации (в отношении каждого работающего инвалида)» дополнить абзацами
следующего содержания:

«К обращению заявителя о предоставлении имущественной поддержки по видам
деятельности «ремонт одеждыи текстильных изделий; производство одежды (при условии
использования муниципального имущества в предпринимательской деятельности многодетной
семьей) (коды ОКВЭД 95.29.1; 14)» дополнительно предоставляются следующие документы:

копии свидетельств о рождении (усыновлении) детей, удостоверения многодетной семьи
(копии документов предоставляются заявителем с одновременным предъявлением оригинала.
Копии документов после проверки их соответствия оригиналу заверяются должностным
лицом уполномоченного структурного подразделения или правообладателя имущества,
ответственным за прием документов).».

1.3. Пункт 21 раздела ГУ «Порядок определения размера арендной платыза пользование
имуществом, включенным в перечень» дополнить абзацем следующего содержания:

«ремонт одежды и текстильных изделий; производство одежды (при условии
использования муниципального имущества в предпринимательской деятельности многодетной
семьей) (коды ОКВЭД 95.29.1; 14) - 0,2.».